
              

Ministero dell’Istruzione e del Merito
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

AMBITO TERRITORIALE N. 10
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ULPIO TRAIANO”

Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM)  Tel.06/5219617 Fax 0652319301
E-mail  rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it - www.ictraiano.edu.it

C.F. 97197520584  -  Cod. Mecc. RMIC83600P
Codice IPA: istsc_rmic83600p Codice F.E.: UFR4MA

All’albo istituzionale 
In Amministrazione trasparente 

Al sito web 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del Finanziamento relativo al progetto 
“Respiriamo la nostra A.R.I.A. (Arte - Ragazzi - Istruzione - Ambiente)”, nell’ambito 
del PR FSE+ 2021-2027 – D.D. n. G01100 02/02/2024 -  Avviso Pubblico "La Scuola 
per il Futuro" per il prolungamento dell'orario di apertura delle Scuole secondarie di 
I e II grado e gli Enti del Sistema IeFp del Lazio, finalizzato alla completa o regolare 
fruizione dei servizi dell'istruzione da parte di giovani in età scolare. - Priorità 
“Inclusione sociale” Obiettivo specifico L) – Promuovere l’integrazione sociale 
delle persone a rischio povertà o di esclusione sociale, compresi gli indigenti e i 
bambini ESO-4.12  - Esercizi finanziari 2024, 2025. Codice SIGEM 24001D.

TITOLO PROGETTO: “Respiriamo la nostra A.R.I.A. (Arte - Ragazzi - Istruzione - 
Ambiente)”
CODICE LOCALE INTERVENTO: 24001DP000000071 
CUP: B84C24000570002

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 

VISTO​ il DPR n. 275/1999, “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”;

VISTO    ​ il D. Lgs. N. 165/2001, “Norme generali in materia di lavoro alle 
dipendenze delle ​P.A.”;

VISTA     ​ la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di ​ diritto di accesso ai documenti amministrativi 
e ss.mm.ii.”;

VISTA​ la L. n. 190/2012, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della ​ corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”;

VISTO   ​ il D.I. n. 129/2018, “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile ​delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 

RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017544 - 22/10/2024 - IV.5 - U
RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000246 - 22/10/2024 - B2 – PROG ANN. - U

mailto:rmic83600p@istruzione.it
mailto:rmic83600p@pec.istruzione.it


1, comma 143 della legge 13 luglio ​ 2015 n. 107”;
VISTO​ il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

del 12 febbraio 2021 che istituisce il “Dispositivo per la ripresa e per la 
resilienza”;

VISTA​ la Determina Dirigenziale della Regione Lazio n. G01100 del 
02/02/2024, avente ​ ad oggetto “PR FSE+ 2021- 2027 - Priorità 3 
"Inclusione Sociale" - Ob. spec. l) - (ESO 4.12) - Approvazione Avviso 
Pubblico "La Scuola per il Futuro" per il ​prolungamento dell'orario di 
apertura delle Scuole secondarie di I e II grado e gli ​ Enti del 
Sistema IeFp del Lazio, finalizzato alla completa o regolare fruizione 
dei servizi dell'istruzione da parte di giovani in età scolare. 
Prenotazione di impegno ​ di spesa per la somma complessiva 
pari ad € 6.000.000,00 di cui € 4.000.000,00, ​ sui capitoli 
U0000A43170, U0000A43171, U0000A43172, € 500.000,00 sui ​

capitoli U0000A43110, U0000A43111, U0000A43112, € 500.000,00 
sui capitoli ​ U0000A43179, U0000A43180, U0000A43181 ed € 
1.000.000,00 sui capitoli ​ U0000A43182, U0000A43183, 
U0000A43184, in favore di creditori diversi (c.c ​ 3805). Esercizi 
finanziari 2024, 2025. Codice SIGEM 24001D.”;

VISTO​ l’Avviso “La Scuola per il futuro”. Prolungamento dell’orario di 
apertura delle Scuole secondarie di I e II grado e gli Enti del Sistema 
IeFp del Lazio Finalizzato Alla completa o regolare fruizione dei servizi 
dell’istruzione da parte di giovani in età scolare;

VISTA​ la Determina Dirigenziale della Regione Lazio n. G11517 del 
03/09/2024 - avente in oggetto “Approvazione elenchi delle proposte 
progettuali ammesse alla valutazione tecnica della Commissione 
nominata con DD n. G09037 del 05/07/2024, ammesse con riserva ed 
escluse. PR FSE+ 2021- 2027 - Priorità 3 "Inclusione Sociale" - Ob. 
spec. l) - (ESO 4.12). Avviso Pubblico "La Scuola per il Futuro" per il 
prolungamento dell'orario di apertura delle Scuole secondarie di I e ​ II 
grado e gli Enti del Sistema IeFp del Lazio, finalizzato alla completa o 
regolare ​ fruizione dei servizi dell'istruzione da parte di giovani in età 
scolare. Rif. DD G01100 del 02.02.2024 e ss.mm.ii. Codice Sigem 
24001D”;

CONSIDERATO ​che l’IC “Marco Ulpio Traiano”, C.F. 97197520584, compare 
nell’Allegato A degli ​ Istituti ammessi con ID 45296, CODICE 
IDENTIFICATIVO LOCALE ​ 24001DP000000071, 
Titolo “Respiriamo la nostra A.R.I.A. (Arte - Ragazzi - ​
Istruzione - Ambiente)”, per un importo pari a 19.989,20 €;

VISTA​ la Determinazione n. G13599 del 15/10/2024 - Aggiornamento degli 
elenchi approvati con la DD n. G11517/2024 a seguito del riesame di 
cui all'art. 7 dell'avviso - Rif. DD G01100/2024 e ss.mm.ii. Codice 
Sigem 24001D;

CONSIDERATO ​che l’IC “Marco Ulpio Traiano”, C.F. 97197520584, continua a 
comparire nell’Allegato A degli Istituti ammessi con ID 45296, CODICE 
IDENTIFICATIVO LOCALE 24001DP000000071, Titolo “Respiriamo la 
nostra A.R.I.A. (Arte - Ragazzi - Istruzione - Ambiente)”, per un importo 
pari a 19.989,20 €;

VISTA​ la Determinazione n. G14264 del 28/10/2024 - Approvazione elenchi 
ammessi e NON ammessi. Approvazione nuovo Allegato H;

CONSIDERATO ​che l’lC “Marco Ulpio Traiano”, C.F. 97197520584, continua a 
comparire ancora nell’Allegato A degli Istituti ammessi con ID 45296, 
CODICE IDENTIFICATIVO LOCALE 24001DP000000071, Titolo 

RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017544 - 22/10/2024 - IV.5 - U
RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000246 - 22/10/2024 - B2 – PROG ANN. - U

https://www.regione.lazio.it/documenti/83815
https://www.regione.lazio.it/documenti/83815


“Respiriamo la nostra A.R.I.A. (Arte - ​ Ragazzi - Istruzione - 
Ambiente)”, per un importo pari a 19.989,20 €;

VISTO ​ il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico 
per il triennio 2022/2025;

ACQUISITE ​ e delibere degli OO.CC.;
VISTA   ​ la delibera del Consiglio di Istituto  n. 18/2024 del 06/05/2024 di 

approvazione delle varie azioni previste dal finanziamento PN 21-27;
PRESO ATTO ​ dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata;

DECRETA

Art.1
l’assunzione in bilancio del finanziamento:

Progetto “Respiriamo la nostra A.R.I.A. (Arte - Ragazzi - 
Istruzione - Ambiente)”

Codice Sigem 24001DP000000071
Codice meccanografico Scuola RMIC83600P
Importo del finanziamento 19989,20 €
A.S. 2024/2025

Art. 2
l’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente: 

ENTRATE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

11 22/10/2024 4 4 6 E Respiriamo la nostra A.R.I.A. (Arte 
- Ragazzi - Istruzione - Ambiente)

19989,20 €

Totale 19989,20 €

SPESE

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo

11 22/10/2024 p 2 11 E Respiriamo la nostra A.R.I.A. (Arte 
- Ragazzi - Istruzione - Ambiente)

19989,20 €

Totale 19989,20 €

RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017544 - 22/10/2024 - IV.5 - U
RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000246 - 22/10/2024 - B2 – PROG ANN. - U



Somma Entrate

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione nel Programma Annuale 2024, secondo le indicazioni della lettera 
autorizzativa, e i correlati atti di accertamento dei fondi, da sottoporre all'approvazione del 
Consiglio d’Istituto.

 Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa PhD Paola Toto

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

RMIC83600P - AB7EE36 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017544 - 22/10/2024 - IV.5 - U
RMIC83600P - AB7EE36 - ALBO PRETORIO - 0000246 - 22/10/2024 - B2 – PROG ANN. - U


		2024-12-11T17:04:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dalla Dott.ssa PAOLA TOTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




